

TURKEY RIGHTS MONITOR



Sayı 201 | Tarih 22 -28 Nisan

(İlgili kaynakların linkleri İngilizce versiyonda yer almaktadır.)

KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR

Hafta boyunca savcılar en az 56 kişi hakkında Gülen hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle gözaltı kararı verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu (WGAD) tarafından Ekim 2020'de yayımlanan bir görüş belgesinde söz konusu grupla bağlantılı olduğu iddia edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak hürriyetinden mahrum bırakılmasının insanlığa karşı suç teşkil edebileceği belirtildi. Derneğimiz 15 Temmuz darbe girişiminden bu yana gerçekleşen Gülen hareketi bağlantılı toplu gözaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir.

23 Nisan: 83 yaşındaki hasta Kürt kadın Makbule Özer, Adli Tıp Kurumu (ATK) tarafından verilen sağlık raporunda cezaevinde kalmasının uygun olduğunun belirtilmesinin ardından Pazartesi günü ikinci kez cezaevine gönderildi.

23 Nisan: Türk polisi Pazartesi günü Ankara dahil dört ilde gerçekleştirdiği baskınlarda Gülen hareketi ile bağlantılı oldukları iddiasıyla 16 kişiyi gözaltına aldı.

24 Nisan: Hukuksuz operasyonlarıyla bilinen İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, ankesörlü telefon ve sabit hatlar üzerinden iletişim kurdukları gerekçesiyle Gülen hareketiyle bağlantılı oldukları iddia edilen 13 eski askeri öğrenci hakkında gözaltı kararı verdi.

26 Nisan Elazığ R Tipi Cezaevi'nde tutulan ve Siirt Eğitim ve Araştırma Hastanesi tarafından verilen %93 engelli raporu bulunan Abdulalim Kaya (81, e) isimli hasta mahpusun, sağlık sorunları nedeniyle yaşamsal ihtiyaçlarını tek başına karşılayamamasına rağmen tek kişilik odada tutulduğu öğrenildi.

ZORLA KAYBEDİLMELER

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olağanüstü hal döneminde görevinden ihraç edilen ve 6 Ağustos 2019 tarihinde ortadan kaybolduğu ihbar edilen eski kamu çalışanı Yusuf Bilge Tunç'tan bir haber alınmadı. Tunç'un ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve Türk hükümetinin dahil olduğuna dair güçlü bulgular içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son örneklerinden biri oldu.

TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ

23 Nisan: İstanbul Valiliği, Taksim Meydanı'nın 1 Mayıs kutlamalarına açılmayacağını ve kutlamalar için alternatif bir yer belirleneceğini açıkladı.

24 Nisan: İstanbul Valiliği, organizatörler tarafından "anti-demokratik bir hareket" olarak kınanan bir kararla, Osmanlı İmparatorluğu'nun son günlerinde toplu tehcir sırasında öldürülen Ermenilerin anısına 24 Nisan'da yapılması planlanan anma törenini bir kez daha yasakladı.

26 Nisan: Merkez Bankası'nın da içinde bulunduğu İstanbul Finans Merkezi'nin inşaatında çalışan işçiler, gecikmiş ücretlerini talep etmek için bir protesto gösterisi düzenledi. Polisin sendikaların bildiri okumasını engellemesi ve sendika liderleri ile işçileri gözaltına almaya devam etmesi nedeniyle gösteri kısa kesildi.

İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ

24 Nisan: Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Milletvekili Levent Uysal, BirGün yazarı İsmail Arı hakkında suç

duyurusunda bulunarak dava açılmasına sebep oldu. Arı'ya yöneltilen suçlamalar arasında yaptığı haberler nedeniyle "hakaret, iftira, yazılı veya görsel iletişim araçlarıyla hakaret" de yer alıyor.

26 Nisan: Yedi gazetecinin yeniden yargılandığı davada savcı, gazetecilerin Gülen hareketiyle bağlantılı oldukları iddiasıyla terörle bağlantılı suçlardan hapis cezasına çarptırılmalarını talep etti.

26 Nisan: Türkiye'nin iktidardaki Adalet ve Kalkınma Partisi'nden (AKP) bir milletvekiliyle bağlantılı kişiler tarafından öldürülen üç aile üyesi için adalet talep eden Emine Şenyaşar, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret ettiği iddiasıyla hapis cezasıyla karşı karşıya kaldı.

26 Nisan: Bu hafta başında gözaltına alınan dokuz Kürt gazeteciden üçü tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edildi ve Cuma günü savcıya ifade verdikten sonra tutuklandı, altısı ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

MÜLTECİLER VE GÖÇMENLER

27 Nisan: Çanakkale Ayvacık GGM'de tutulan bazı mültecilerin GGM'deki diğer bazı mültecilere cinsel saldırıda bulunduğu, mültecilere verilen yemeklerin yeterli, besleyici ve hijyenik olmadığı, mültecilerin kaldıkları odaların hijyen standartlarına uygun olmadığı, kadın ve erkek mültecilerin aynı odalarda kalmaya zorlandığı, mültecilere yeterli battaniye ve içme suyu sağlanmadığı, bazı mültecilerin GGM'de çalışan memurların ırkçı ve ayrımcı söylemlerine maruz kaldığı iddia edildi.

İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE

26 Nisan: Tutuklanarak cezaevine gönderilen gazeteci Esra Solin Dal, İstanbul Bakırköy Kadın Cezaevi'nde çıplak aramaya maruz kaldı.

27 Nisan: Mersin Akkuyu Nükleer Güç Santrali'nde çalışan Üstat Tunç'un şantiye alanına kurulan turnikelerde kart basmayı reddetmesi üzerine Rus özel güvenlik görevlilerinin fiziksel şiddetine maruz kaldığı ve Aydınçık Devlet Hastanesi'nden fiziksel şiddeti belgeleyen sağlık raporu aldığı öğrenildi.